
 
GESTIONE COMMISSARIALE  

 

 

Via Emilio Mattucci, sn – 64032 ATRI (TE) 

Tel. 085.8797612  Fax 085.8780923 
C.F. 90006190673 – P.Iva 01010730677 

e-mail: consorziopiombafino@pec.it -  consorziopiombafino@libero.it   

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO       del  25/03/2025   
 

OGGETTO: Avviso mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2021 

tra Enti del comparto Funzioni Locali ed Intercompartimentale tra 
Amministrazioni Pubbliche, per la copertura di n. 3 posti di Istruttore Tecnico -
Area Istruttori (ex Cat. C) a tempo pieno ed indeterminato-Richiesta Nulla Osta 
alla mobilità- 

L’anno duemilaVENTICINQUE, il giorno Venticinque del mese di Marzo,  

IL COMMISSARIO 

- Premesso   

- -CHE la Provincia di Teramo in data 12 Febbraio 2025 a pubblicato un avviso di mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2021 tra Enti del comparto 
Funzioni Locali ed Intercompartimentale tra Amministrazioni Pubbliche, per la copertura di 
n. 3 posti di Istruttore Tecnico -Area Istruttori (ex Cat. C) a tempo pieno ed indeterminato; 

- -CHE tra i compiti del Commissario è prevista la ricognizione della situazione patrimoniale, 
economica e finanziaria del consorzio in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 17 co. 4 
lett. a, b, c, d, e - L.R. 36/2013, ed in particolare al punto e prevede “….l’accertamento di 
dotazione del personale dipendente….”  

- Vista la nota Prot. 0009482 del 21-03-2025 della Provincia di Teramo, Area 2 -Risorse 
strategiche, in data 21.03.2025 ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 133 avente ad 
oggetto la richiesta di nulla osta al Geom. Amedeo Cacciatore alla mobilità in oggetto, al 
fine di consentirne l’assunzione a partire dal 01.04.2025. 

- CONSIDERATO  

- che, viste le mansioni in carico al dipendente e le attività che attualmente ha in corso, 
considerato i tempi ristretti a nostra disposizione in virtù della richiesta di assunzione a 
partire dal 01.04.2025, ci troviamo nell’impossibilità a sopperire nell’immediato a tale 
assenza.   

- Che sarebbe opportuno concordare un rapporto in convenzione per un periodo congruo 
(sei mesi eventualmente rinnovabile) in cui minimo di 12 ore lavorative vengano destinate 
al Consorzio che rappresento. 

DETERMINA 

1. di CONCEDERE, al Dipendente Geom. Cacciatore Amedeo il NULLA OSTA alla mobilità al 
fine di consentirne l’assunzione da parte dell’Ente Provincia di Teramo a partire dal 
01.04.2025; 

2. di CHIEDERE la disponibilità alla Provincia di Teramo all’attivazione di un rapporto in 
convenzione per un periodo congruo (sei mesi rinnovabile) in cui minimo di 12 ore 
lavorative vengano destinate al Consorzio Comp. per lo Smalt. Area Piomba Fino; 

3. di disporre l’immediata esecutività del presente atto; 

4. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 
obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013 

 IL COMMISSARIO 
Dott. Alessandro Bevilacqua 
 
              

mailto:consorziopiombafino@pec.it
mailto:consorziopiombafino@libero.it


 
GESTIONE COMMISSARIALE  

 

 

Via Emilio Mattucci, sn – 64032 ATRI (TE) 

Tel. 085.8797612  Fax 085.8780923 
C.F. 90006190673 – P.Iva 01010730677 

e-mail: consorziopiombafino@pec.it -  consorziopiombafino@libero.it   

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale  
Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’albo pretorio (D.Lgs. 104 del 02.07.2010) oppure entro 120 (centoventi) giorni con 
ricorso straordinario amministrativo al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24.11.1971, 
n.1199 e s.m.i.   Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 

 

 

Il presente Atto “Determina del Commissario Straordinario del 25.03.2025” ai fini 

della trasparenza dell’azione amministrativa è pubblicato all’albo pretorio online per 

quindici giorni a far data dal “ 08.05.2025” 

 

 
 

mailto:consorziopiombafino@pec.it
mailto:consorziopiombafino@libero.it

